Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Diretoria de Políticas Estudantis e Ações Afirmativas

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 21/2023//PROGES/UFOPA

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO OESTE DO PARÁ, Portaria n° 109/GR/UFOPA, de 28 de abril de 2022 e pela

delegação de competência que Ihe concede a Portaria n° 297/GR/UFOPA, de 25 de

junho de 2019, em consonância ao Decreto nº 7.234/2010, que dispõe sobre o Plano

Nacional de Assistência Estudantil (Pnaes) e à Resolução nº

105/2023/CONSAD/UFOPA, na qual aprova os critérios para concessão de auxílio

financeiro a discentes de graduação e pós-graduação no âmbito da Universidade Federal

do Oeste do Pará, torna público o RESULTADO FINAL do edital de Concessão de

auxílios financeiros para estudantes indígenas que participarão do X ENCONTRO

NACIONAL DOS ESTUDANTES INDÍGENAS – ENEI PARAÍBA 2023.

 NOME COMPLETO RESULTADO TÍTULO DO TRABALHO

01 Iolandino Xayukuma Wai Wai Deferido
Tecnologia para o futuro: o impacto

da informática nas aldeias indígenas.

02 Rosiene de Souza Cruz Deferido

Monitoria Acadêmica na Disciplina

laboratório de Textos Arqueológico

e Antropológico.

03 Rosimary de Souza Cruz Deferido

Os desafios das Mulheres Indígenas

do Baixo Tapajós dentro da

Universidade Federal do Oeste do

Pará.

Santarém - PA, 13 de setembro de 2023.

Comissão responsável pela análise documental para concessão dos auxílios estudantis

Portaria nº 41/2023/PROGES/UFOPA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/09/2023

EDITAL Nº 24/2023 - PROGES (11.01.28)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/09/2023 16:49 )
LUAMIM SALES TAPAJOS

PRO-REITOR(A)

PROGES (11.01.28)

Matrícula: ###254#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 24 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 13/09/2023 3b3aabe4a7

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf